I r :Ce Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 005-2024

REALIZAR LA COPRODUCCION, PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE
LA SERIE DOCUMENTAL "CAPACIDADES DIVERSAS", LA SERIE DE FICCION "VERY WELL"
Y LA SERIE DE ANIMACION "LA BANDA DE ANDY " O COMO LLEGUEN A DENOMINARSE DE
CONFORMIDAD CON LA (RES-074-2024) MINTIC.

CUMPLE / NO CUMPLE -

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE sl NO ARCHIVO AT OBSERVACIONES
El proponente debera demostrar experiencia en la ejecucion de minimo cuatro (4) maximo
cinco (5) series de ficcion para televisién por medio de los siguientes documentos: FORMATO X Pag 59 - 60 CUMPLE
7 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE debidamente diligenciado.
Certificado de iencia o acta de finalizacion cuyo objeto confirme que el el Mintic 1as cual
proponente ha realizado la i6 iony i6n de series de ficcion para X Pag 61- 104 CUMPLE intic,
e manera general.
television abierta o por cable.
La sumatoria de la(s) certificacién(es) de contratos y acta(s) de finalizacion presentada(s) por
el proponente debera ser igual o superior a la cantidad de capitulos requeridos en el proyecto X CUMPLE
para el presenta caso (7 CAPITULOS)
CARGO FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CANTIDAD
Técnico, tecndlogo, profesional en | ™MINMO S afios de
pcosts Rrsquos 5 e experiencia
onectr drcin & s comneot | ionadan |3
afines audiovisual
Tecnico, teendlogo, Ten
direccidn de medios, comunicacién | MNIMO S afios de
l, peric ), artes, publicidad
P | gt et | (UL |
direccion de medios o carreras audi 0
Profesional, /o _técnico y/o
tecndlogo en comunicacién social, | minimo 5 afios de -
y/o_periodismo, y/o _clencias X Pag 105 - 106 CUMPLE
Director fotografia ‘sociales y humanas, y/o fotografia, relacionada en 1
y/o produccién audiovisual, y/o produccién
publicidad y/o television, y/o artes audiovisual
visuales y/c afi
Profesional, técnico o tecndlogo, en minimo ‘,aﬁos de
‘comunicacion s > en
artes, i audiovisual, i
Guionista publicidad televisién, Julones & e 1
direccion de medios, Literatura, television o
sociologia, ciencias  sociales 0 | ‘00 Cuent
carreras afines
Oferta economica X Pag 107 CUMPLE
—
CALIFICACION
100 Anexa3 certificados de emision
200
PROPUESTA CREATIVA
EVALUACION DE PROPUESTA CREATIVA Y OPERATIVA
CALIFICACION
50
140
185
VALOR AGREGADO SERVICIOS DE COPRODUCCION
CALIFICACION
50 Pag 143
50
50
50
ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
CALIFICACION
100
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Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 005-2024

REALIZAR LA COPRODUCCION, PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE
LA SERIE DOCUMENTAL "CAPACIDADES DIVERSAS", LA SERIE DE FICCION "VERY WELL"
Y LA SERIE DE ANIMACION "LA BANDA DE ANDY " O COMO LLEGUEN A DENOMINARSE DE

CONFORMIDAD CON LA (RES-074-2024) MINTIC.

CUMPLE / NO CUMPLE -
CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE sl NO ARCHIVO SUBSANAR-N/A OBSERVACIONES
El proponente debera demostrar experiencia en la ejecucion de minimo tres (03) maximo cuatro (4) series documentales, reality o
docureality para televisién por medio de los siguientes documentos: X Pag 59 CUMPLE
* FORMATO 7 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE debidamente diligenciado.
Cen|f|c3do de expenencla’ oacta c!e finalizacion (I:uyo Objl?to contractufsl confirme qgg el pr( ha la prepre X Pag 60 - 64 CUMPLE
produccion y posp! de series doc reality o docureality para television abierta o por cable.
La sumatoria de la(s) certificacion(es) de y acta(s) de finalizacion pi ) por el proponente deberd ser igual o superior| X CUMPLE
a la cantidad de capitulos requeridos en el proyecto para el presenta caso (10 CAPITULOS)
CARGO FORMACION EXPERIENCIA| CANTIDAD
ACADEMICA
Técnico, ‘tecndlogo, . N
profesional en direccién de | , Minmo S afios de
Director medios, _comunicacion | PEETER R ada |y
social, artes,  ciencias produ !
sociales o carreras afines
Técnico, ol El proponente debe modificar el FORMATO 8, CORREGIR LA
profesional eﬂmg‘e minimo 5 afios de TABLAY DEJARLA TAL CUAL SE PRESENTA ORIGINALMENTE EN EL
Productor social,  periodismo, artes, | €*periencia relacionada | | FORMATO 8. Una vez corregido solo debe firmarlo.
publicidad de tv, produccién ‘“aﬁm X Pag 65 - 119 CUMPLE
A dlas afines de Ademas, el p fiade hojas deviday certi
Profesional, y/o técnico /o laborales, estas deben omitirse en esta parte del proceso.
dlogo en comunicacion Subsanado através de correo
social, y/o periodismo, y/o | Lo
oi ciencias sociales y humanas, v
fotografia Yo fotografla, ¥l | oL enen |1
produccion audiovisual, y/o jovisual
publicidad y/o television, y/o
artes visuales y/o carreras
afines.
Oferta economica X Pag 120 CUMPLE
CALIFICACION
0
200
PROPUESTA CREATIVA
EVALUACION DE PROPUESTA CREATIVA Y OPERATIVA
CALIFICACION
50 El proponente propone otro nombre "Méas alla del limite", sin
150 embargo, es pertinente el nombre original "Capacidades
200 diversas".
VALOR AGREGADO SERVICIOS DE COPRODUCCION
CALIFICACION
50 Pag143
50
50
50
ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
CALIFICACION
100
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Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 005-2024

REALIZAR LA COPRODUCCION, PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE
LA SERIE DOCUMENTAL "CAPACIDADES DIVERSAS", LA SERIE DE FICCION "VERY WELL"
Y LA SERIE DE ANIMACION "LA BANDA DE ANDY " O COMO LLEGUEN A DENOMINARSE DE
CONFORMIDAD CON LA (RES-074-2024) MINTIC.

CUNPLE / NO CUMPLE -
CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE sl NO ARCHIVO SUBSANAR-N/A (OBSERVACIONES
El proponente deberd demostrar experiencia en la ejecucién de minimo tres (03) méaximo cuatro (4) series documentales, reality o . .
N L ) - No se adjunta formato solicitado
docureality para television por medio de los siguientes documentos: X CUMPLE Subsana obervacién
* FORMATO 7 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE debidamente diligenciado.
Certificado de experiencia o acta de finalizacién cuyo objeto contractual confirme que el pi ha realizado la prepr Anexa certificados de convocatorias del Mintic, las cuales son de
. N | " i | : X Pag. 43 a 160 CUMPLE
pre Y pospr de series doct reality o y para abierta o por cable. manera general
La sumatoria de la(s) certificacién(es) de contratos y acta(s) de finalizacion pr (s) por el pr debera ser igual o superior a la X CUMPLE
cantidad de capitulos requeridos en el proyecto para el presenta caso (10 CAPITULOS)
[ CARGO FORMACION CANTIDAD
ACADEMICA
Técnico, tecndlogo,
profesional en direccién de
Director medios, comunicacién 1
social,  artes,  ciencias
sociales o carreras afines
Técnio_o, mu'_vélogm
pmf&t‘)nal en direccién de minimo 5 afios de
Productor social, artes, o) 1
tv, en produccién X Pag. 176 CUMPLE
audiovisual, direccién de
medios o carreras afines
Profesional, y/o técnico y/o
tecndlogo en comunicacion
social, y/o periodismo, y/o . _
Director ciencias sociales y minimo S afios de
ylo _fotografia, V;o o cdidn 1
ylo produ
publicidad y/o television, y/o I
artes visuales y/o carreras
afines.
Oferta economica X Pag. 177 CUMPLE
CALIFICACION
100 Anexa 2 certificados de emision
PROPUESTA CREATIVA
EVALUACION DE PROPUESTA CREATIVA Y OPERATIVA
CALIFICACION
45
115
130
VALOR AGREGADO SERVICIOS DE COPRODUCCION
CALIFICACION
50 Pag171
50
50
50
ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
CALIFICACION
100




l -
r'ce Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 005-2024

REALIZAR LA COPRODUCCION, PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE
LA SERIE DOCUMENTAL "CAPACIDADES DIVERSAS", LA SERIE DE FICCION "VERY WELL"
Y LA SERIE DE ANIMACION "LA BANDA DE ANDY " O COMO LLEGUEN A DENOMINARSE DE

CONFORMIDAD CON LA (RES-074-2024) MINTIC.

CUNPLE / NO CUMPLE -

(CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE Sl NO ARCHIVO SUBSANAR-N/A OBSERVACIONES
El prop debera iencia en la ejecucién de minimo una (1) méaximo tres (3) series de animacién audiovisual, para televisién X Pag. 77 CUMPLE
por medio de los sigui : FORMATO 7 IA DEL PROPONENTE debidamente diligenciado. 8.
Certificado de iencia o acta de finalizacion cuyo objeto confirme que el ha realizado la ion, produccion
) ° cta ce cuyo oDi¢ a P Y X Pag.79 285 CUMPLE
posproduccién de series de animacion para television abierta o por cable.
La sumatoria de la(s) certificacién(es) de contratos y acta(s) de finali. porel debera ser igual o superior a la X CUMPLE
cantidad de capitulos requeridos en el proyecto para el presenta caso (12 CAPITULOS)
CARGO PERFIL EXPERIENCIA CANTIDAD
Técnico, tecndlogo, profesional en | minimo 3 anos de
direccién de medios, comunicacién experiencia
Director social, artes, ciencias sociales o | certificadosenla |1
carreras afines produccién
Técnico, tecndlogo, profesional en | minimo 5 aios de
direccién de medios, comunicacién experiencia
3 social, artes, enlo
Productor Musical | o't " produccion musical, direccion ‘musical con 1
de medios o carreras afines programas de
televisién
Técnico _profesional o pmfskx-a mElmoqaﬁosde
con estudios en un programa de
oo e Casificacion SNIES Gel dres de | certfcadosenla | 1
conocimiento en artes _visuales, produccion CUMPLE
y/o carreras a fines X Pag. 872 88
Profesional, técnico o tecndiogo, en | MmO 4 ahos &=
rtes, produccion, audiovisual, o
Guionista publ’udad television, &m“’"‘: m‘;e e |1
direccion de medios, Literatura, i
S, s kS | i s
carreras afines ooy
‘técnico profesional o profesional con | minimo 5 afos de
Supervisor De estudios en un programa de experiencia
Animacion clasificacién SNIES del drea de | certificadosenla |1
pfodl.mm
raficaci
Técnico, tecndlogo, profesional en mrnlmo sanosde
Productor Delegado | direccion de medlos, comunicacién experiencia 1
social, enlo
Oferta economica X Pag. 90 CUMPLE

CALIFICACION

100

1 certificado de emision

PROPUESTA CREATIVA|

EVALUACION DE PROPUESTA CREATIVA Y OPERATIVA

CALIFICACION
50

145

190

VALOR AGREGADO SERVICIOS DE COPRODUCCION

CALIFICACION

50

50

50

50

ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL

CALIFICACION




RESUMEN EVLUACION TECNICA HABILITANTE

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

HIPER NEXT MEDIA SAS HABILITADA
HABILITANTES
CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS
24 ND FILM CIA HABILITAD!
sou CIASAS HABILITANTES 0
CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS
ATARRAYA FILMS AGENCIA DE MEDIOS SAS o HABILITADO
HABILITANTES
NUNSI SAS CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS IR

HABILITANTES

YENNI CATHERINE RAMIREZ TORRES

COORDINADORA TECNICA Y DE PRODUCCION

GERMAN ROBERTO JULA

ASESOR EN PRODUCCION




